

בארה של תורה

פשט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

יו"ל ע"י מוסדות דרכי תורה רחובות, בתי מדרש להוראה ולרבנות וכוללים לאברכים מצויינים, רח"י ח"ש 12

כתובת המערכת:

רחובות- ההגנה 56/5

טל' - 055-2537170

דוא"ל להערות וקבלת

העלון מדי שבוע:

rg5740@gmail.com



גליון 720 תמוז תשפ"א שנה טו'

מוקדש לע"נ פנינה בת שרה כהן ע"ה ע"י ידידנו הנכבד בנה ר' מאיר כהן הי"ו

פרשת פנחס

כשר' שלום שבדרון זעק שלוש פעמים "אתה יצרת" לעבר החזן שטעה

ג. סיפר המגיד הנודע הגאון הצדיק רבי שלום שבדרון זצ"ל, שפעם אחת התארח בשבת בקהילה מסויימת. היתה זו שבת ראש חודש, ואך טבעי היה שיכבדו את ר' שלום שהיה חזן נודע באיזו תפילה או עליה לתורה. ולכן בדרך לתפילת שחרית החל לתכנן אלו ניגונים יבצע בקטעי התפילות השונים. אולם בהגיע עת החזן לגשת אל העמוד, הגבאי התקרב למקום שבו ישב ר' שלום, אך ראה זה פלא, הוא חלף ועבר על פניו וביקש ממתפלל אחר לגשת לעמוד.

ר' שלום היה מופתע, אולם דן את הגבאי לכף זכות שמן הסתם חפץ הוא לכבדו באמירת ההלל. אך מה רבה היתה אכזבתו שגם את ההלל בחר הגבאי להעניק לאדם אחר. למרות הכל חשב ר' שלום שבודאי הגבאי מתכנן לתת לו את תפילת מוסף המיוחדת לשבת וראש חודש. אך רבות מחשבות בלב איש... הגבאי "החצוף" ניגש בכבודו ובעצמו להתפלל מוסף!!! כאן כבר פקעה סבלנותו של ר' שלום ולבו היה מלא תרעומת על הגבאי. וההזדמנות "להיפרע" ממנו לא איחרה מלבוא. שכן בסיום קדושת כתר טעה החזן ובמקום לומר "אתה יצרת" כנוסח של שבת וראש חודש אמר "תכנת שבת" כבשבת רגילה. ר' שלום הרים את קולו מיד וזעק שלוש פעמים "אתה יצרת", "אתה יצרת", "אתה יצרת"... אחת כנגד שחרית, אחת כנגד ההלל, ואחת כנגד מוסף...

ר' שלום ברוב ענוותנותו לא התבייש לספר זאת ברבים כדי ללמד אותנו עד כמה נסתרות דרכי האדם. **פיו זועק "אתה יצרת" אך לבו מתכוין למשהו אחר בכלל...** וזהו בדיוק הקושי הגדול בלקנא קנאה אמיתית, קנאה טהורה וזכה שלא מעורבת בה שום פניה או נטייה זרה. וזו בעצם היתה טענת בני ישראל על פנחס, הם ידעו שקנאה היא דבר גדול, אך בקלות יכולה היא להפוך לאסון נורא כשמעורבת בה נגיעה עצמית. אלא שהקב"ה העיד שקנאתו של פנחס היא אכן קנאה אמיתית וטהורה.

מהכסף שלי רק אני יהנה, עד הלירה האחרונה!

"בני זבולון למשפחותם, לסרד משפחת הסרדי לאלון משפחת האלוני" (כו, כו)

פירש **האור החיים הקד'**, על פי הידוע שזבולון היה מחזיק תורה וטורח וממציא לפני יששכר שהיה עמל בתורה את כל מזונותיו, ובזכות זאת זכה לברכה והצלחה ושגשוג בעסקיו. ונרמז הדבר בשמות בניו, כי "סרד" הוא אותיות "סדר" [שכן דרך הכתוב להפך האותיות, וכמו שקורא לכבש "כשב"], על שם שהיה מסדר לפני יששכר את כל הנצרך לו למזונותיו, ועל כן **"לסרד משפחת הסרדי"**, שבזכות שהיה מסדר ליששכר את כל צרכיו זכה מידה כנגד מידה שיהיו כל עסקיו "מסודרים", והצלחה בהם עד מאד.

התלמיד קינא וירק על הנוהגים בפריצות אך רבו גילה לו שיש יריקה ויש יריקה...

"פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן וגו' בקנאו את קנאתי בתוכם" (כה, יא)

פירש"י "לפי שהיו השבטים מבזים אותו, הראיתם בן פוטי זה שפיטם אבי אמו עגלים לעבודה זרה והרג נשיא שבט מישראל, לפיכך בא הכתוב וייחסו אחר אהרן".

ויש להבין מה היתה טענתם, ומה הקשר בין מעשהו של פנחס לבין אבי אמו. אם הם רוצים ידונו לגופו של מעשה, אם ראוי או לא ראוי, אך מה הקשר לסבא. ועוד, וכי לטענתם אין מושג של "קנאת ה'", והרי בודאי שיש, אז מדוע יגרע פנחס ולא יוכל לעשות כן?

וצריך לומר שבודאי שיש מצוה לקנא, אך המרחק בין קנאה אמיתית וטהורה לבין קנאה של פחז כמים או קנאה שמעורבת בה כונה גשמית כזו או אחרת הוא כחוט השערה, ועל כך היתה טענתם שפנחס נתעורר לכך מחמת חלקים הקיימים בנפשו שירש מאבי אמו שהיה עובד עבודה זרה ואין זו קנאה אמיתית זכה שלימה וטהורה, ולדעתם היה עדיף שינהג בבחינת שב ואל תעשה עדיף.

והנה עצם טענתם היא נכונה, ולכן הכתוב לא התעלם מכך והיה צורך להעיד שאכן קנאתו של פנחס הינה קנאה ראויה ואמיתית, וכדברי ה' "בקנאו את קנאתי", כלומר קנאתי ולא קנאתו, שלא היה מעורב בה איזה פגם, וכל כולה היתה לשם שמים.

ומכאן למדנו לקח לדורות ש"קשה כשאול קנאה", ו"לא כל הרוצה ליטול את השם יבוא ויטולי". פעמים רבות גם אם תכלית הקנאה היא לשם שמים מעורבות בו כוונת ונגיעות כאלה ואחרות שאפילו האדם עצמו אינו מודע להם והם קיימות אצלו בתת מודע.

ב. מסופר על אחד מגדולי המגידי מישרים בדור האחרון שבבחרותו למד בישיבת חברון והיה תלמידו של המשגיח **הגאון הצדיק ר' יהודה לייב חסמן זצ"ל**. פעם אחת ראה בעת לכתו ברחוב נער ונערה שמתנהגים בצורה שאינה הולמת [בפרט בזמנם שעדיין היתה נשמרת הצניעות בפרהסיא]. מיד קינא הוא את קנאת ה' וירק עליהם. כששב לישיבה סיפר לרב חסמן בהתלהבות את המעשה שעשה. רבי יהודה לייב שמע את הדברים, שתק קימעא, ואז אמר לו בשקט "אמור נא לי, בשעת מעשה, כשירקת, נכון שהרגשת בכך הנאה ועונג בדיוק כמו אותו נער לא צנוע?...!". הבחור, שלימים נעשה מגיד נודע וסיפר את הסיפור, הודה שכך בדיוק הרגיש...

וזהו המסר מבחינתנו, קנאה לא נמדדת רק בתוצאה, ובמעשה היבש, הכל נלקח בחשבון, גם ובעיקר המניעים והצדדים האפלים והנסתרים השוכנים בחדרי חדרים בלב המקנא.

אברהם אבי אבינו בן דורה חלפון ז"ל
רפאל בן אסתר ביטון ז"ל
חנינא בן שמעון בר כוכבא ז"ל
אברהם בן יעקב מירילאשוילי ז"ל

אברהם בן יצחק כהן ז"ל
פרץ בן מסעודה עטיה ז"ל
ורדה מוזל טוב בת אסתר בן חמו ע"ה
אסתר בת מוזל פרץ ע"ה

שמעון בן טעיד ז"ל ע"י מועלם
שמעון סימון בן זוהרה ביטון ז"ל
אליעזר בן מיכאל ליפמן ז"ל
אמיר רחמים בן שרה כהן ז"ל

ר' בנימין בן סלחה ז"ל • סרה בת רחמה ע"ה
ר' שלמה בן טאוס ז"ל • נאזה בת תאגה ע"ה
אהרן בן יחיא ז"ל • רחל בת סאלחה ע"ה
יחיא בן סלאת ז"ל • חסיבה בת מננו אוולאי ע"ה

שלנו [70 במספר] העמלים בתורה יום ולילה. לאחרונה הוא ניגש אלי וסיפר על הסייעתא דשמיא והברכה הגדולה שראה בזכות מצות החזקת התורה שהוא כה מקפיד עליה ומהדר בה. "במקום עבודתי", אמר, "פוטרו עובדים רבים בגל הראשון של הקורונה, ועובדים רבים נוספים הוצאו בעל כרחם לחל"ת- חופשה ללא תשלום. וגם אלו שהמשיכו לעבוד הצטמצמה עבודתם ועקב כך גם משכורתם הצטמקה. חששתי מאד שגם פרנסתי תיפגע, אך שמתי מבטחי בה, ויחד עם זאת המשכתי כרגיל בתמיכתי באברכים מתוך הרגשה ואמונה שבזכותם אעבור בשלום את התקופה הקשה הזו".

"אני חלק מצוות של ארבעה עובדים שעוסקים בתחום מסויים במפעל שבו אני עובד. יום אחד הודיעו לנו שגם עבודת הצוות שלנו תצומצם ונעבוד חצי יום במשמרות. לא חששתי ואמרתי שמה שעושה ה' הכל לטובה. והנה למחרת אחד מהעובדים בצוות שלנו הובהל לניתוח בהול עקב אבנים שהתגלו אצלו בכליות, ומחמת כן הודיע לנו המנהל שלא רק שאנו ממשיכים לעבוד כרגיל, אלא יתירה מכך, נעבוד שעות נוספות ונקבל עליהם מענק ייחודי מחמת עומס העבודה הבלתי צפוי".

הוא הוסיף וסיפר שגם אותו עובד שנוקק לניתוח. מאת ה' היתה זאת, כי בבדיקות שעבר גילו בעיה חמורה בכלי הדם שאלמלא היו מטפלים בה בדחיפות היה ח"ו יכול להתרחש בגופו נזק בלתי הפיך, כך שחיינו ניצלו בסייעתא דשמיא.

יהודי יקר זה זכה לברכת זבולון ולמה שנאמר בו "לסרד משפחת הסרדי לאלון משפחת האלוני" וכדברי האור החיים הקד', שמי שמחזיק תורה כל עסקיו מסודרים ואיתנים ולא תהיה בהם שום פגיעה. **בימים טרופים אלו שרבים נמצאים בדוחק הפרנסה, העצה הטובה ביותר היא ללכת בדרכו של זבולון ולהחזיק בלומדי תורה, ובמידה שאדם מודד בה מודדים לו, ויזכה לברכה והצלחה** [למעוניינים לזכות בכך ניתן לפנות למנהל המוסדות בטל' 054-2637798].

וכמו כן "אלון" הוא כנגד "עץ חיים היא למחזיקים בה ותומכיה מאושר", ו"לאלון משפחת האלוני", היינו שבזכות המחזיק בעץ התורה זכה להיות בבחינת "אלון" שמסמל חוזק ועוצמה, והיו נכסיו חזקים וראה בהם ברכה מיוחדת.

ב. מורי ורבי הגאון רבי יעקב אדלשטיין זצ"ל סיפר שבזמנו כשהקים ישיבה ברמת השרון היה זקוק לתורמים שיתמכו בישיבה בתקופת הצנע הקשה שהיתה באותם ימים כאן בארץ. מאן דהוא סיפר לו על יהודי אמיד מתושבי רמת השרון שהיו בבעלותו קרקעות רבות והיה מתגורר בוילה בת 3 קומות. הרב ניגש לביתו של אותו יהודי והחל לדבר על לבו שיראה במצבם הדחוק של בני הישיבה ויפתח עבורם את לבו וכיסו. אך הלה סירב לתרום מהונו ולא היה מוכן לכך בשום פנים ואופן, תוך כדי הדברים הוא אמר "מהכסף שלי רק אני יונה, עד הלילה האחרונה!". הרב עזב את הבית בפחי נפש, ובחסדי שמים הישיבה המשיכה להתקיים חרף הקשיים המרובים.

כעבור כמה שנים, בעת שהרב הלך ברחובות רמת השרון, ניגשה אליו אישה והזדהתה כאשתו של היהודי העשיר שהרב ביקש ממנו עזרה לישיבה. הרב נזכר בו מיד, והאישה סיפרה בצער רב שבעלה חלה בחולאים קשים ומרים, ונזקק לתרופות רבות שעולות הון עתק, והמצב הגיע עד כדי שמכרו את הוילה הגדולה שהיתה להם ואת כל רכושם עד שלא נותרה להם לירה אחת! וכעת הם שרויים בעוני ודלות וחוסר כל.

הרב היה נוהג לספר שפיו של אותו יהודי הכשילו במה שאמר "מהכסף שלי רק אני יונה, עד הלילה האחרונה!", ומהשמים טובבו שהוא אכן "יונה" מכל כספו וישתמש בכולו עד הלילה האחרונה. אם אך היה משכיל ליתן מכספו לצדקה ולהחזקת תורה, היה עושרו משתמר וזוכה עוד לכהנה וכהנה.

"רוב עובדי המפעל פוטרו אך אני קיבלתי העלאה במשכורת!"

ג. ישנו יהודי נכבד ויקר הי"ו שתומך מכל הלב בפעילות מוסדותינו "דרכי תורה" רחובות, ובפרט באברכי הכוללים

סגולת ה"זרע שמשון"!

בס"ד נפתח שיעור חדש בספר "זרע שמשון" למקובל הצדיק מוהר"ר שמשון חיים נחמני זצוק"ל, שכידוע רבים נושעו בזכות סגולת הלימוד בספרו הקדוש. השיעור יתקיים מדי שבת כ-25 דקות לפני צאת השבת בביהכ"ס "דרכי תורה" (רח' חיי"ש 12) עם רב הקהילה הרב ראובן גולן. תפילת ערבית בסיום השיעור. עזרת נשים פתוחה. לקבלת סרטונים קצרים עם חידושי ה"זרע שמשון" לפרשת השבוע בשפה שווה לכל נפש

שלח הודעה לטל' 055-2537170

להקדשת השיעור בספר "זרע שמשון" לעילוי נשמה או רפואה וברכה ניתן לפנות

בטל' 054-2637798 או בנדרים פלוס (מוסדות דרכי תורה רחובות).

מדרשית שלהבתיה

לאור הביקוש הרב, ולקראת החופש הגדול העומד בפתח, אנו מרחיבים את הפעילות לנערות ופותחים קבוצה מיוחדת לבנות כיתות ו' ז' ח' עם הרבנית שני יהודה.

בקבוצה יתקיימו אחת לשבוע שיעורי למידה מרתקים ופעילות חווייתית מהנה. לפרטים והרשמה - 054-2637798

"עץ חיים היא למחזיקים בה ותומכיה מאושר"

פרנסי השנה:

ר' אברהם בן לונה טובול הי"ו לע"נ רחמים בן זוהרה ז"ל. ור' שאול בן רחמה חתון הררי הי"ו לע"נ עזרא בן פלורנס ז"ל, שאול בן בוליסה ז"ל, פלורנס בת שרה ע"ה, אברהם שלום בן רחמה חתון ז"ל, בת שבע בת רחל ע"ה. ור' אלון חלפון בן עופרה הי"ו.

פרנס השבוע:

ר' אבי בן רבקה בית הלחמי הי"ו. יזכו כל התורמים להצלחה וברכה ונחת מיוצאי חלציהם, ובראות איתנה ופרנסה טובה, ויבורכו הם ובני ביתם בכל הברכות הכתובות בתורה.

איתן בן מרים גהלי ז"ל
שרה אסתר בת שונטל טיטה ע"ה
דינה בת בת שבע טורקניץ ע"ה

לעילוי נשמת
נתן יעקב בן לויזה מימון ז"ל

לעילוי נשמת
שאול בן בוליסה הררי ז"ל

לימוד "אבות ובנים" ב"דרכי תורה" עם עשרות ילדים מדי שבת בשעה 17:00. לילדים המשתתפים יחולקו ממתקים ופרסים וכרטיסים. כמו כן מתקיים חידון "טמונה בפרשה".

חידת השבוע: אלו שני בני דודים נקראו באותו שם?

זמני התפילות ב"דרכי תורה"

שבת קודש פרשת פנחס

מנין פלג המנחה - 18:15
מנחה ערב שבת (קרבנות) - 19:30
הדלקת נרות - 19:32
שחרית מנין נץ (קרבנות) - 4:45
שחרית מנין מרכזי (קרבנות) - 8:15
מנחה מנין א' (קרבנות) - 13:30
תהלים לבנות - 14:00
שיעור גמרא מס' ברכות - 14:30
שיעור הלכה - 15:45
שיעור מוסר ופרשת השבוע - 16:40
תהלים לבנים - 16:30
אבות ובנים - 17:00
מנחה מנין ב' (קרבנות) - 18:00
שיעור בספר "זרע שמשון" - 20:05
צאת השבת - 20:23
ערבית מוצ"ש - 20:30